

Smarta råd i eldjungeln!



El är en form av energi.

Du använder den varje dag, till exempel när du tänder en lampa. Då kommer det elektrisk ström från uttaget i väggen, genom sladden och ut till lampan så att den kan lysa.

Att använda el kan vara mycket farligt. Se därför till att ha en vuxen i närheten.



UNDVIK LÅNGA SLADDAR

Långa sladdar trasslar ofta ihop sig och hamnar i kläm i dörrar. Dessutom är de lätta att snubbla på, särskilt om de ligger mitt på golvet. Därför är det bra om sladdarna ligger längs med väggen i stället.

Det går också att ta hjälp av en elinstallatör som monterar fler vägguttag. Då behövs inte så långa sladdar.

SE UPP FÖR TRASIGA SLADDAR OCH APPARATER

Säg till en vuxen om du upptäcker apparater eller sladdar som har gått sönder. De är farliga eftersom du kan komma åt ledningarna och få en kraftfull stöt.



VAR FÖRSIKTIG NÄRA VATTEN

Vatten leder ström. Därför måste du vara extra försiktig i närheten av vatten.

Undvik till exempel att använda en hårtork om du står på ett vått badrumsgolv.

TÄNK PÅ BRANDRISKEN

En elektrisk apparat kan bli varm när den är påslagen. Därför finns risken att det börjar brinna om du täcker över till exempel en teve eller en lampa med något.



VAR FÖRSIKTIG VID SPISEN

Spisen är en jättebra uppfinring, men det gäller att vara försiktig vid den.

Det finns flera skydd att använda för att du inte ska göra dig illa:

- spärrar så att det inte går att sätta på plattorna av misstag
- tipskydd så att spisen inte kan välta
- spärr på ugnsluckan så att den inte åker upp
- skydd som stänger av plattorna efter en viss tid eller när de blir för varma.



ANVÄND JORDFELSBRYTARE

En jordfelsbrytare skyddar mot elolyckor. Brytaren känner av om det blir fel på en sladd eller en apparat och bryter strömmen så att den inte går fel väg.

UNDVIK ELAPPARATER SOM SER UT SOM LEKSAKER

Det är viktigt att det går att se skillnad på elapparater och leksaker.

Hur ser det ut hemma hos dig? Finns det kanske roliga bilder på brödrosten eller lampor som ser ut som sagofigurer? Då är det bra om du påminner en vuxen om att det är farligt att leka med el.



PETSKYDDA VÄGGUTTAGEN

Från uttagen i väggen kommer elektrisk ström till apparaterna i ditt hem.

För att hemmet ska bli säkrare finns det petskydd som gör det svårare att komma i kontakt med strömmen. De kan vara flyttbara eller inbyggda i uttagen.